
Zápis z jednání OVK LP dne 16.1.2010 

restaurace U Kosti Dolní Žleb 

Přítomní členové správci a členové OVK Labské pískovce: Jan Pleticha, Pavel 
Černý, David Peterka (pověřený zástupce Jana Paciny), Vlastimil Peroutka, Jiří 
Chaloupka, Karel Hofman,  Aleš Kohák, Eda Puncman, Pavel Henke a Pavel 
Bechyně

lezecká veřejnost: Jiří Chára, Pavel Randák, Michaela Randáková, Feigl 
Stanislav, Zdeněk Kropáček, Jaroslav Uher, Jaroslav Kukla, Petr Laštovička ml., 
Tomáš Bardas,

Představení správců a členů nového OVK Labské pískovce podle oblastí 
Předseda OVK Labské pískovce: Jan Pleticha
členové a správci OVK Labské pískovce:
Labské údolí: Pravý břeh: Pavel Černý 
                       Levý břeh: Jan Pleticha 
Bělá: Jan Pacina 
Hřensko, Vřesová dolina: Vlastimil Peroutka 
Jetřichovice: Karel Hofman 
Tokán: Aleš Kohák 
Kyjovské údolí, Brtníky: Jiří Chaloupka 
Srbská Kamenice, Všemily: Pavel Henke 
Vysoká Lípa: Eda Puncman 
Mařeničky: Pavel Bechyně

Nové OVK Labské pískovce podporují a komunikují: HO TJ Doprava, SK Děčín, 
HO Boletice nad Labem, HO Dolní Žleb, HK Sokol Bělá, CAO Děčín, HOKET, ROT 
SPORT, HO Labská stráň
  
1. Jan Pleticha seznámil přítomné s novým složením OVK LP. Představil 
jednotlivé správce skalních oblastí. Schůze OVK LP se budou konat 2 x do roka, 
pouze v případě potřeby vícekrát. 
Návrh byl schválen 100%
  
2. Výškové limity byli navrženy pro LP: nové masivy minimálně 10 m, u věží 
minimálně 5 m z náhorní strany. Platí pro všechny oblasti OVK Labské 
pískovce. 
Návrh byl schválen 100% 
       
3. Evidence nových cest pouze formou protokolů. Prvovýstupce musí nové 
cesty nahlásit nejpozději do konce roku, ve kterém byl prvovýstup proveden, 
jinak ztratí autorství. U oblastí Národního parku České Švýcarsko (Hřensko, 
Vřesová dolina, Jetřichovice, Tokáň, Kyjovské údolí, Brtníky, Všemily, Srbská 
Kamenice, Vysoká Lípa) je ohlašovací povinnost před prvovýstupem správci 
oblasti, který dá prvovýstupci potvrzení na žádost Národního parku. V 
oblastech Bělá, Mařeničky, Labské údolí Pravý a Levý břeh nemusí být 
prvovýstupy předem ohlašovány.



Správce oblasti může dojistit cestu pouze se souhlasem prvovýstupce nebo při 
porušení zásadního přírodního jištění, který použil prvovýstupce. Správce 
oblasti jinak nemůže dojistit cestu, pokud to prvovýstupce nedovolil nebo 
nemůže.
Výměny stabilního jištění a vrcholových knížek jen se souhlasem správce 
oblasti. Rušení cest výhradně se souhlasem příslušného správce oblasti.
Návrh byl 100 % schválen 

4. Pokud prvovýstupce použije nevhodné stabilní jištění, správce oblasti mu dá 
lhůtu nejméně dva měsíce na výměnu vhodného jištění. Pokud tak 
prvovýstupce neučiní, správce oblasti má právo zrušit autorství a dojistit.
Návrh byl 100 % schválen
    
5. Při osazování stabilního jištění musí být dodržena vzdálenost od navrtáváku 
dle stávajících platných pravidel. Maximální vzdálenost je 30 cm. V případě 
nedodržení budou cesty zrušeny! 
Návrh schválen 100% 
  
6. Oblast Mařeničky. Nová oblast spadající pod správu OVK LP. Oblast 
představil Pavel Bechyně. Možnost stažení průvodce z webu: prvovystup.eu

7. J. Pleticha podal informaci o zahájení jednání s NPČŠ. 
  
8. Materiál na výměnu. Přítomní byli seznámeni s předáním materiálu od 
bývalého vedení OVK LP. Materiál předán dle seznamu jednotlivým správcům. 
Seznam je uložen v dokumentaci OVK LP.
  
9.Dotazy. Z.Kropáček: sporné hranice mezi jednotlivými oblastmi (Tokán x 
Jetřichovice, Hřensko x V. Lípa, atd.). Bude řešeno jednotlivými správci zatím 
používán dle průvodce A. Kittlera. Do konce května 2010 bude nastaveno. 

E. Pucmann: Minimální hranice mezi cestami. Je stanovena dle současných 
pravidel 3 m jak u cest na masivy tak věže. 
Schváleno 100% 
  
Originál zápisu je uložen a podepsám u předsedy OVK LP J. Pletichy.

Zapsal: Jiří Chára

Jeník Pleticha
jenik.pleticha@email.cz

mailto:jenik.pleticha@email.cz

